

**Gartneres Varmeforsyning i Bellinge-
Fangel ApS**

CVR-nr. 67302028

Sanderumvej 16

5250 Odense SV

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.05.2016

Dirigent

Navn: Poul Themmesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gartneres Varmeforsyning i Bellinge-Fangel ApS
Sanderumvej 16
5250 Odense SV

CVR-nr.: 67302028

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Michael Larsen, formand

Henning Jørgensen

Carl Emil Pedersen

Per Christensen

Søren Schroll

Direktion

Mikael Petersen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter fremskaffelse og levering af varme til 37 gartnerier i Bellinge-Fangel (2014: 43) samt 73 private forbrugere (2014: 73) i området.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser for indeværende regnskabsår et overskud efter skat på 7.000 kr., hvilket selskabets ledelse finder acceptabelt.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

På tidspunktet for regnskabsaflæggelsen foreligger der ikke endeligt regnskab for 2015 fra selskabets leverandør af fjernvarme. Indregningen og målingen af selskabets forbrug af fjernvarme er således sket på baggrund af løbende afregninger. Et eventuelt mer- eller mindreforbrug vil ikke påvirke selskabets resultatopgørelse, idet sådanne afvigelser vil blive indregnet i mellemværendet med selskabets forbrugergrupper.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat for 2016, der balancerer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		321.699	228
Af- og nedskrivninger	2	(310.421)	(230)
Driftsresultat		11.278	(2)
Andre finansielle indtægter	3	3	10
Andre finansielle omkostninger	4	(4.281)	(1)
Årets resultat		7.000	7
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		7.000	7
		7.000	7

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		82.972	168
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>82.972</u>	<u>168</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		864.374	476
Materielle anlægsaktiver	6	<u>864.374</u>	<u>476</u>
Anlægsaktiver		<u>947.346</u>	<u>644</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.044.060	0
Andre tilgodehavender		327.304	313
Periodeafgrænsningsposter		2.512.321	0
Tilgodehavender		<u>3.883.685</u>	<u>313</u>
Likvide beholdninger		<u>14.258.827</u>	<u>11.957</u>
Omsætningsaktiver		<u>18.142.512</u>	<u>12.270</u>
Aktiver		<u>19.089.858</u>	<u>12.914</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	1.085.800	1.086
Overført overskud eller underskud		<u>182.464</u>	<u>136</u>
Egenkapital		<u>1.268.264</u>	<u>1.222</u>
Andre hensatte forpligtelser		<u>1.383.404</u>	<u>1.383</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.383.404</u>	<u>1.383</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.963.964	4.117
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.596.636	2.375
Anden gæld		5.757.955	3.037
Periodeafgrænsningsposter		<u>119.635</u>	<u>780</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.438.190</u>	<u>10.309</u>
Gældsforpligtelser		<u>16.438.190</u>	<u>10.309</u>
Passiver		<u>19.089.858</u>	<u>12.914</u>
Usædvanlige forhold	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.085.800	136.414	1.222.214
Køb af egne kapitalandele	0	(76.950)	(76.950)
Salg af egne kapitalandele	0	116.000	116.000
Årets resultat	0	7.000	7.000
Egenkapital ultimo	1.085.800	182.464	1.268.264

Noter

1. Usædvanlige forhold

På tidspunktet for regnskabsafslæggelsen foreligger der ikke endeligt regnskab for 2015 fra selskabets leverandør af fjernvarme. Indregningen og målingen af selskabets forbrug af fjernvarme er således sket på baggrund af løbende afregninger. Et eventuelt mer- eller mindreforbrug vil ikke påvirke selskabets resultatopgørelse, idet sådanne afvigelser vil blive indregnet i mellemværendet med selskabets forbrugergrupper.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	310.421	230
	<u>310.421</u>	<u>230</u>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	0	10
Øvrige finansielle indtægter	3	0
	<u>3</u>	<u>10</u>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	4.079	0
Øvrige finansielle omkostninger	202	1
	<u>4.281</u>	<u>1</u>

	<u>Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver kr.</u>
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	167.997
Afgange	(85.025)
Kostpris ultimo	<u>82.972</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>82.972</u>

Den samlede beholdning af CO₂-kvoter udgør 31.180 stk. EUA til en dagsværdi på 1.403 t.kr.

Noter

			Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			59.778.393
Tilgange			<u>698.610</u>
Kostpris ultimo			<u>60.477.003</u>
Af- og nedskrivninger primo			(59.302.208)
Årets afskrivninger			<u>(310.421)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo			<u>(59.612.629)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo			<u>864.374</u>
	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Anpartskapitalen består af	<u>1.085.800</u>	1,00	<u>1.085.800</u>
	<u>1.085.800</u>		<u>1.085.800</u>

Der er ikke sket ændringer i anpartskapitalen siden stiftelsen i 1993.

8. Eventualforpligtelser

Der pågår drøftelser med selskabets leverandør af fjernvarme omkring indregning i varmeprisen for fremtidige perioder af andel af omkostninger knyttet til underdækninger for tidligere år, transitionsomkostninger vedrørende overdragelse af Fynsværket samt forventede fremtidige skrotningsomkostninger.

Det er selskabets vurdering, at hovedparten heraf er afklaret i forbindelse med tidligere årsopgørelser samt indgåede aftaler.

En eventuel indregning i varmeprisen vil ikke påvirke selskabets resultatopgørelse, idet effekten heraf vil blive indregnet i mellemværendet med selskabets forbrugergrupper.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet indestår i forhold til Administrationservice Fyn A/S for afregning af egne debitorer.

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Bestemmende indflydelse

Selskabets direktion og bestyrelse.

Transaktioner med nærtstående parter

En stor del af selskabets salg kommer fra salg af varme til selskabets anpartshavere.

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.